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15 شماره چهل و هشت 22 فروردین 1395 یکشنبه

یوهان فقید

پرســپولیس را باید از قبل‌تر تحلیل کرد. تیمی که 
امروز مقابل تیم‌های مختلف بازی می‌کند و وقتی 
حقش است و حقش نیست پیروز می‌شود گذشته 
قابل‌توجهی دارد. پرسپولیس را در روزهایی به یاد 
می‌آورم که در فصل گذشته بسیار بی‌نظم بود. تیمی 
که هیچ امیدی به آن نبود، چه از نظر نظم تاکتیکی و 
چه از نظر کیفیت فنی بازیکنان. برانکو در آن شرایط 
این تیم را تحویل گرفت و در روزهای ابتدایی فصل 
جاری همچنان با چنین مشکلی مواجه بود. تیم برانکو 
در همان هفته‌های اول رگه‌هایی از بی‌نظمی داشت. 
بی‌نظمی که سبب شد تعداد زیادی از کارشناسان به او 
انتقاد کنند. بنده هم جزو کسانی بودم که اعتقاد داشتم 
برانکو ایوانکوویچ در پرسپولیس موفق نبوده و حتی 
در برنامه زنده تلویزیونی اعلام کردم که برانکو در 
انتخاب پرسپولیس و بازگشت به ایران اشتباه کرده 
است. اما این تیم خودش را پیدا کرد. مرد کروات و 
سرمربی سابق تیم ملی در مدتی که در تیم ملی ایران 
حضور داشت به تجربه‌هایی رسیده بود که به وسیله 

آن‌ها توانست پرسپولیس را به لیگ برتر بازگرداند.
تیمی که در روزهای ابتدایی لیگ برتر در پایین جدول 
زمین‌گیر شده بود حالا هم نمایش زیبایی دارد و هم 
در نتیجه‌گیری خوب عمل کرده است. حالا می‌توانم 
بگویم که من اشتباه کردم. قرمزها در این فصل بازی 
به بازی بهتر شده‌اند. آن‌ها در کنترل توپ و حفظ و 
گردش آن فوق‌العاده عمل می‌کنند و موفق شده‌اند 
در چند وقت اخیر بازی مالکانه را به نمایش بگذارند. 
چیزی که در فوتبال ایران بسیار کم دیده می‌شد. تیم 
برانکو با بازیکنانی که هیچ‌کدامشان دو سال قبل 
شناخته نمی‌شدند، نمایش قابل قبولی داشته است.

حضور پرسپولیس در میان 3 تیم برتر لیگ نشان از 
کیفیت آن‌ها دارد. کیفیتی که به نظر می‌رسد برای 
آن‌ها به شــخصیت هم تبدیل شده. بازی این تیم 
مقابل ســیاه‌جامگان یک تمام‌نما از تیمی بود که 
به‌راحتی شکســت نمی‌خورد. پرسپولیس مقابل 
سیاه‌جامگان مهم‌ترین حامی‌اش یعنی هواداران را 
نداشت و شاید به خاطر شوک ناشی از همین اتفاق در 
ابتدای بازی گلی را دریافت کرد. یعنی دقیقا در همان 
زمانی که معمولا گل می‌زد گل خورد و عقب افتاد. در 
نیمه دوم هم قبل از اینکه خودش را پیدا کند با یک 
بازیکن اخراجی و یک گل عقب‌افتاده فقط نیم ساعت 
فرصت داشــت که به بازی برگردد. شاید هواداران 
منصف پرســپولیس به کسب تساوی در این دیدار 
راضی بودند اما قرمزها با یک نفر کمتر حمله کردند 
و پیروز شــدند. هرچند پرسپولیس نظم هفته‌های 
گذشــته را نداشــت اما این تیم 10 نفره شکست 
نخورد و البته پیروز شد. این اتفاق خبر می‌دهد که 
پرســپولیس برانکو پس از چندین سال دوباره به 
شخصیت رسیده است. شخصیتی که سبب می‌شود 
این تیم به این راحتی‌ها شکست نخورد. پرسپولیس 
تهران هم آماده است و هم به نظر می‌رسد شرایط 
بهتری داشته باشــد. به نظر می‌رسد که بازی‌های 
استقلال خوزستان از هر دو تیم ساده‌تر و بازی‌های 
پرسپولیس در رده دوم سادگی قرار گرفته باشد. اما 
من به شخصه علاقه دارم پرسپولیس قهرمان شود.

 قاعده بازی 
 بیژن ذوالفقارنسب 

در مورد پرسپولیس
اشتباه کردم

عادل فردوســی‌پور در مشهد. او برای اینکه 
بتواند به زیارت امام رضا )ع( برود و خیلی هم 
مورد توجه قرار نگیرد این‌طور خود را استتار 

کرده که البته خیلی هم موفق نبوده و حسابی شناسایی شده.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

روزهای ابتدایی بهار برای دوستداران فوتبال دنیا دوست‌داشتنی نبود. آن‌ها با یکی از اسطوره‌های بی‌بدیل فوتبال دنیا خداحافظی کردند. فوتبالیستی که اینقدر خوب بود که 3 بار بازیکن سال اروپا شود و مربی‌ای که به نوعی پدر تیکی تاکا به 
حساب می‌آید. یوهان کرایف که با سرطان ریه دست‌وپنجه نرم می‌کرد پنجم فروردین درگذشت.  او یکی از اسطوره‌های فوتبال دنیا بود که برای هلند رویایی بازی می‌کرد. کرایف در دوران بازیگری‌اش برای آژاکس و بارسلونا 9 قهرمانی 

به دست آورد. او در دوره مربیگری‌اش در بارسا توانست رینوس میشل را به این تیم منتقل کند.

 در حاشیه 
 مهدی پاک‌نیت 

  برنامه بازی‌ها 
 فوتبال جهان  

  یک‌شنبه 95/1/22
  لیگ برتر

ذوب‌آهن - تراکتورسازی 17:00
استقلال - سپاهان 19:00
نفت تهران - پدیده 19:00

  اروپا
تاتنهام - منچستریونایتد 19:30

  سه‌شنبه 95/1/24
  لیگ قهرمانان اروپا

منچسترسیتی - پارسین ژرمن 23:15
رئال مادرید - ولفسبورگ 23:15

  چهارشنبه 95/1/25
  لیگ قهرمانان اروپا
بنقیکا - بایرن‌مونیخ 23:15

اتلتیکومادرید - بارسلونا 23:15
  لیگ برتر

فولاد - ملوان 17:00

  پنج‌شنبه 95/1/26
   لیگ برتر

راه‌آهن - ذوب‌آهن 17:30
پدیده - گسترش فولاد 17:30

تراکتورسازی - صبا 18:00
سپاهان - استقلال اهواز 19:00

  شنبه 95/1/28
  اروپا

یونایتد - استون ویلا 18:30
چلسی - منچستر سیتی 21:00

 برگزاری انتخابات درگیر اساسنامه فدراسیون فوتبال است، اساسنامه هم درگیر دولت. اگر کفاشیان از کار برکنار شود فوتبال ایران تعلیق می‌شود و اگر حتی استعفا بدهد همچنان روشی برای برگزاری انتخابات بدون اساسنامه جدید وجود ندارد

فدراسیون فوتبال ایران نزدیک به یک ماه است که هم رئیس دارد و هم  
رئیس ندارد. از 23 اسفندماه دوره ریاست علی کفاشیان در فدراسیون 
فوتبال به پایان رسیده و او باید جایش را به رئیس بعدی بدهد اما به خاطر 
عدم برگزاری انتخابات در اسفندماه همچنان در پستش باقی مانده. 
نکته جالب اینجاست که طبق قانون نه می‌توانند او را برکنار کنند و نه 
می‌توانند برایش جایگزینی قرار دهند. او فعلا هست تا انتخابات برگزار 
شود. چنین شرایطی هم در مورد سرمربی تیم ملی وجود دارد. کارلوس 
کی‌روش هرچند قراردادی با فدراسیون فوتبال امضا کرده که فعلا تا 
پایان جام جهانی در ایران حاضر باشد، اما به نظر می‌رسد که مسئولان 
ورزش علاقه دارند او را تغییر دهند و مثلا یک سرمربی سرشناس دیگر 
جذب کنند. این تغییر هم وقتی رخ می‌دهد که انتخابات فدراســیون 
فوتبال برگزار شود. قرار شده انتخاباتی یازدهم اردیبهشت برگزار شود. 
انتخابات برگزار شود تا هم فدراسیون و هم تیم ملی تکلیف خود را بدانند. 
لابد تصور می‌کنید که تا چند روز دیگر انتخابات برگزار و همه چیز روشن 
می‌شود. اما سخت در اشتباه هستید. تاریخ برگزاری انتخابات هم چندان 
مشخص نیست و این همان چیزی است که فوتبال ایران را شدیدا معلق 
می‌کند. انتخابات چه زمانی برگزار می‌شود؟ کی‌روش چقدر جایگاهش 

محکم اســت و چرا برکناری کفاشیان کار سختی به حساب می‌آید؟ 
این‌ها سوالاتی است که در این گزارش به آن‌ها جواب داده می‌شود.

  داستان اساسنامه چیست؟
سازمان بازرسی کل کشور در روزهای پایانی سال 1394 در نامه‌ای افشا 
کرد که اساسنامه فدراسیون فوتبال در هیئت دولت تصویب نشده است. 
دقیقا در روزهایی که نامزدها برای ثبت‌نام در انتخابات تلاش می‌کردند 
این نامه منتشر شد. نامه‌ای که نشان می‌داد در 8 سال گذشته همه‌چیز 
در فدراسیون فوتبال بر طبق قوانین ایران اجرا نمی‌شده و غیرقانونی 
بوده. ظاهرا سال 1386 و در دوره کمیته انتقالی، اساسنامه فوتبال ایران 
توسط فیفا تصویب می‌شود و به جلسه هیئت دولت هم می‌رسد، اما 
به هر دلیلی هیئت دولت آن را به صورت مکتوب تصویب نمی‌کند. 
هرچند روز انتشــار نامه کفاشیان از حضور در انتخابات سر باز زد و به 
بمب خبری تبدیل شد اما خودش خوب می‌دانست که وقتی اساسنامه 
تصویب نشده باشد عملا هیچ انتخاباتی هم براساس آن اساسنامه انجام 
نخواهد شد. چند روز بعد اعلام شد که انتخابات برگزار نمی‌شود مگر 
اینکه همین اساسنامه در هیئت دولت تصویب شود. شما فکر می‌کنید 
تصویب می‌شود؟ کارشناسان احتمال آن را کم می‌دانند و تصور می‌کنند 
که زمان زیادی برای تغییرات در اساسنامه صرف خواهد شد تا دوباره 
به تایید فیفا برسد. خلاصه اینکه تا زمان برگزاری انتخابات کفاشیان 
همه‌کاره است و هیچ‌کاره. او رئیس نیست اما کسی هم جرئت ندارد از 

جایی که هست برش دارد. چرایی‌اش هم جالب است.

  چرا کفاشیان نه می‌رود نه می‌ماند؟
وقتی بپذیریم که اساسنامه فدراسیون فوتبال در سال 1386 تصویب 
نشده، برای اجرا باید سراغ اساسنامه قبلی برویم که در سال 1381 
تصویب شده. آن اساسنامه یک بند مهم دارد. بندی که به وزیر ورزش 
اجازه می‌دهد کفاشیان را از پستش بردارد و به جایش سرپرست، رئیس 
یا هرچیزی که دلش می‌خواهد بگذارد. این بند اساسنامه قدیمی باید 
کفاشیان را به در خروجی فدراسیون نزدیک کند اما عملا نمی‌تواند. 
این درست اســت که اساسنامه 1386 به تصویب دولت نرسیده اما 
فیفا هم اساســنامه 1381 را قبول ندارد. درحقیقت فوتبال ایران در 
سال 1385 تعلیق شــد فقط به دلیل همین بندی که در اساسنامه 
وجود داشــت و اصلاح نشده بود. ایران بند را از اساسنامه برداشت و 
به فیفا نامه داد که تغییرات انجام شده و بدین ترتیب فوتبال از تعلیق 
و اداره کمیته انتقالی خارج شد. حالا براساس اساسنامه 1386 دوره 
ریاست علی کفاشیان بر فدراسیون فوتبال تمام شده و با برگزاری 
انتخابات او کنار می‌رود. اما هیچ بند دیگری هم وجود ندارد که اگر 
انتخابات برگزار نشود چطور او را کنار بگذارند. برگزاری انتخابات هم 
که درگیر اساسنامه فدراسیون فوتبال است، اساسنامه هم که درگیر 
دولت. اگر کفاشیان از کار برکنار شود فوتبال ایران تعلیق می‌شود و 
اگر حتی استعفا بدهد هم همچنان روشی برای برگزاری انتخابات 

بدون اساسنامه جدید وجود ندارد.

  انتخابات چه زمانی برگزار می‌شود؟
یازدهم اردیبهشــت در صورت تصویب اساسنامه در هیئت دولت. 
تقریبا همه می‌دانند که این یک تاریخ بعید است. یعنی در سال 1386 
هم تدوین و تصویب اساسنامه در هیئت دولت بسیار طولانی شد و 
اصلا بعید نیست که این بار هم حقوق‌دان‌ها ایراداتی به اساسنامه 
بگیرند. پیش‌بینی‌ها این طور اســت که اساسنامه در صورت عدم 
تصویب در یازدهم اردیبهشــت مورد جرح و اصلاح قرار می‌گیرد و 
دوباره به فیفا فرستاده می‌شود. هر وقت این کار تمام شد انتخابات 

برگزار می‌شود. چه زمانی؟ خدا می‌داند!

  چقدر جایگاه کی‌روش محکم است؟
تا زمانی که فدراســیون فوتبال در حالت معلق است جای کی‌روش 
محکم است. چون کســی وجود ندارد که بخواهد تصمیمی در مورد 
سرمربی بگیرد. اما برای پس از آن مرد پرتغالی با فدراسیون فوتبال تا 
2018 قرارداد دارد. یعنی به محکمی بندهای قراردادش با فدراسیون در 
ایران ماندنی است اما مانند قبل نمی‌تواند حرف از جدایی بزند. این‌طور 
که شنیده می‌شود اگر انتخابات برگزار شود نامزدهای بعدی به وزارت 
ورزش نزدیک‌تر خواهند بود و این طور که به نظر می‌رسد سرمربیان 
معرفی‌شده در شماره قبل آتیه‌نو شانس زیادی برای جایگزینی دارند.

 مهدی شادمانی  
 shadmanimehdi @gmail.com 

او ســتاره ورزش ایران اســت. هرچند لابد کمتــر در موردش 
خوانده‌اید و دیده‌اید، اما شک نکنید که مجتبی عابدینی ستاره 
ورزش ایران است که در تعطیلات عید هم به این ستارگی دست 
پیدا کرد. او برای اولین‌بار در تاریخ ورزش ایران به مدال مسابقات 
جهانی و در مسابقات جایزه بزرگ کره‌جنوبی به فینال مسابقات 
رسید و برای رســیدن به فینال یکی از قهرمان‌های المپیک را 
شکســت داد. حضور عابدینی در فینال یــک معنی مهم برای 
ورزش داشت و آن کســب یک مدال جهانی بود. شمشیربازی 
ایران پیش از مجتبی حتی یک‌بار هم به مدال برنز نرسیده بود و 
پسر شمشیرباز ایرانی موفق شد اولین مدال را که رنگش نقره‌ای 

بود به دست بیاورد. عابدینی اما یک رکورد دیگر هم به دست آورد. 
او برای اولین‌بار سهمیه کامل المپیک را، که دو سهمیه است، به 
دست آورد. در ایران و پیش از این هیچ یک از شمشیربازان موفق 
نشــده بودند دو سهمیه را به دست بیاورند و البته پس از انقلاب 
هم این اولین‌بار است که یک شمشیرباز ایرانی مجوز حضور در 
المپیک را به دست می‌آورد و از سال 1976 به این طرف در هیچ 
المپیکی ایران نماینده شمشــیرباز نداشته است. مجتبی پدیده 
ورزش ایران است و همه منتظر مدال او در المپیک هستند. هر 
رنگی که باشــد دوباره یک اولین دیگر برای ورزش ایران رقم 

می‌خورد و انگار کار مجتبی همین است.

مسئولان فدراسیون فوتبال زورشان به AFC نرسید. یعنی آن‌ها در مناقشه 
به فدراسیون فوتبال عربستان شکست خوردند. فدراسیون فوتبال ایران 
که مدعی بود در مذاکرات خوب عمل کرده درنهایت در آخرین روزهای 
سال 94 با حکم کنفدراسیون فوتبال آسیا برخلاف منافع ایران مواجه شد. 
البته فدراسیونی‌ها تلاش زیادی کردند که پس از اعلام حکم AFC نشان 
دهند که تلاش زیادی کرده‌اند. در این میان نامه‌هایی از فدراسیون فوتبال 
منتشر شد که نشان می‌داد وزارت امور خارجه کمک زیادی به فدراسیون 
فوتبال کرده است. این طور که مشخص شد، وزارت امور خارجه ایران 
به کنفدراسیون فوتبال آسیا تضمین امنیت تیم‌های عربستانی را داده، 
اما این کنفدراسیون بدون در نظر گرفتن این نامه رای خود را صادر کرده 

اســت. هرچند وزارت امور خارجه در مشورت‌های نهایی به فدراسیون 
فوتبال سنگ تمام گذاشــته اما این‌طور که این روزها مشخص شده 
مشکل اساسی به اولین جلسه ایران با مسئولان AFC بازمی‌گردد. جایی 
که مسئول و نماینده ایرانی حتی به زبان انگلیسی تسلط نداشت تا متوجه 
شود که در جلسه چه می‌گذرد و حتی مترجم او را هم به قسمتی از جلسه راه 
ندادند که مشکلات بزرگ‌تر شود. ایران مناقشه را به عربستان واگذار کرده 
و نقش فدراسیون فوتبال بسیار پررنگ است. اما این روزها فعالیت‌هایی 
 .CAS در باشگاه‌های ایرانی و وزارت ورزش آغاز شده برای شکایت در
ایران در دادگاه عالی ورزش شکایت می‌کند و امیدوار است بتواند جلوی 

عربستان را در بازی‌های ملی و ورزش‌های دیگر بگیرد.

مورد عجیب میزبانیپدیده شمشیر به دست

فوتبال معلق
فدراسیون فوتبال ایران یکی از عجیب‌ترین شرایط تاریخش را تجربه می‌کند، 

شرایطی که رئیس دارد و ندارد. سرمربی تیم ملی دارد و ندارد

جواد خیابانی
آقاجواد و مدل گزارش‌هایش کم سوژه بود، آخر سال قبل 
برای انتخابات مجلس ثبت‌نام کرد و کانال‌های تلگرام و 
گروه‌های مختلف را با حرکت ویژه خود درنوردید. یکی 
از شوخی‌ها اینطور بود که ‌ای‌کاش جواد خیابانی نماینده 
مجلس شود و به همین واسطه دیگر گزارش نکند. هرچند 
نویسنده این سطور به کیفیت صدا و حسنات و وجنات 
آقای خیابانی اذعان دارد، اما به نظر می‌رســید فرصتی 
برای تعدادی فراهم شده تا از موهبت خیابانی دور باشند 
و قدرش را بدانند. آقاجواد اما وقتی مقابل رشیدپور نشست 
و در مورد طرح‌های نمایندگی‌اش صحبت کرد با تمام 
قوا ثابت کرد که ماندگاری‌اش در فوتبال حتما عایدی 

بیشتری برای مردم و مملکت دارد! خداقوت.

زین‌الدین زیدان
زیدان از آن دســته فوتبالیســت‌هایی است که فکر 
کرده می‌تواند مــا ایرانی‌ها را فریب دهد و رســما از 
عــدم موفقیتش ناراحــت هم هســت. او در فوتبال 
باشگاهی دوبار ســاق پای حریف را قلم کرد و یک‌بار 
هم می‌خواســت کتفش را از جــا دربیــاورد. اما ما 
ایرانی‌ها خوب می‌دانســتیم که بازیکن نجیبی است 
و باور نکردیم. بعد با کله به ســینه ماتراتزی کوبید و 
ما نوشتیم که حق داشــته و غیرتی شده. همین هفته 
قبل مقابل بارسا تا می‌توانست فریاد و پشتک‌وارو زد و 
داور را با کلماتی نه چندان مناسب خطاب کرد. اما باز 
فردوسی‌پور پته‌اش را روی آب ریخت و با لفظ زیزوی 

مهربان و دوست‌داشتنی از او یاد کرد.

علی کریمی
استاد حرفه‌اش هرچیزی باشد شیوه‌اش جادوگری است. 
آن زمانی که بازی می‌کرد توپ را عجیب جابه‌جا می‌کرد 
و حالا خودش عجیب‌وغریب جابه‌جا می‌شود. او که در 
سال‌های اخیر بازیکن پرسپولیس و تیم ملی و مربی تیم 
ملی بوده یکهو شده مشاور مالک تیم خونه‌به‌خونه. آقای 
جادوگر این دریبل آخر را آنقدر ماهرانه زد که هنوز همه 
گیج هســتند که کریمی در تیم بابلی قرار است چه کار 
کند. البته روابط علی کریمی و پولدارهای فوتبالی ازجمله 
هدایتی و رویانیان عموما خوب بوده و حالا عجیب نیست 
کــه او در کنار یک پولدار فوتبالی دیگر قرار بگیرد. البته 
حضور او در بابل و کی‌روش در بابلســر نشان می‌دهد 

شمال قطب بیزینس فوتبالی‌ها شده.


